

O TYM WARTO POMYŚLEĆ DLA TWOJEJ FIRMY NA KONIEC ROKU

INWESTYCJE

Sprawdź swoje inwestycje, których dokonałeś w roku 2023. Inwestycja to maszyny, narzędzia, pojazdy, środki trwałe, których wartość jednorazowo wynosiła minimum **450 Eur netto** (bez podatku BTW). Kiedy suma inwestycji przekroczy w roku 2023 kwotę **2.600 Eur netto**, wówczas możesz skorzystać z **ULGI INWESTYCYJNEJ - 28%** od całkowitej sumy wydanej na środki trwałe w Twojej firmie.

Być może niewiele Ci brakuje, aby skorzystać z tej ulgi. To ostatni moment, aby pomyśleć nad dodatkowymi inwestycjami i skorzystać z ulgi.

AMORTYZACJA

Jeżeli w 2023 roku inwestujesz w nowe środki trwałe, możesz skorzystać z udogodnienia, które polega na tym, że w 2023 roku możesz dokonać amortyzacji maksymalnie 50% wartości inwestycji. W kolejnych latach resztę inwestycji amortyzujesz zgodnie z normalnymi zasadami. Udogodnienie to może wpłynąć na zmniejszenie podatku dochodowego w roku 2023. Ponieważ udogodnienie obowiązuje tylko w roku 2023, opłaca się więc, jeśli to możliwe, zrealizować inwestycje jeszcze w tym roku.

FIRMOWE AUTO ELEKTRYCZNE

Jeśli zakupisz nowy, w pełni elektryczny samochód dostawczy (kupno lub leasing finansowy), możesz ubiegać się o dofinansowanie z Programu Dotacji na Bezemisyjne Pojazdy Dostawcze (SEBA). Jednak na rok 2023 budżet programu SEBA został już przekroczony. Nowa runda wniosków rozpocznie się 9 stycznia 2024 roku o godzinie 09:00. Może więc warto poczekać z zakupem nowego elektrycznego samochodu dostawczego do nowego roku.

ANALIZA ZYSKU I ZALICZKOWY PODATEK DOCHODOWY NA ROK 2024

W grudniu możesz uzyskać dokładną analizę zysku Twojej firmy i zastanowić się, czy rok 2024 będzie wyglądał podobnie, czy przewidujesz znaczny wzrost, czy planujesz dodatkowe wydatki i inwestycje w następnym roku. Na podstawie analizy zysku firmy z roku 2023 możesz zaplanować płatność podatku dochodowego za rok 2024 w zaliczkach miesięcznych. Dzięki temu Twój podatek dochodowy za rok 2024 będzie już w części zapłacony.

Jeśli przewidujesz niższe przychody w 2024 niż w 2023, to również możesz dopasować zaliczkową płatność podatku za rok 2024 do nowych warunków w Twojej firmie.

Potrzebujesz więcej informacji, zapraszam do kontaktu:

Luiza Norowska-Zwierz

TNP Fiscaaladvies

Tel. 0623 029 265

Email: luiza@tnpfiscaal.nl

www.tnpfiscaal.nl